
ZÁPIS 

z porady Katedry filozofie FF MU konané dne 26. 6. 2024 v Damnicích 
 

Přítomni: doc. Bělohrad, prof. Krob, dr. Petrželka, doc. Picha, doc. Pichová, prof. Raclavský, 

doc. Špelda, Mgr. Urubková 

 

Omluveni: dr. Baran, doc. Brázda, dr. Jastrzembská, doc. Mácha, dr. Vojta 

 

 

1. Finanční situace 

• letošní rozpočet bude v deficitu, existuje solidární fond 

• plán je takový, že a) prof. Mácha by mohl se svým úvazkem přejít na Estetiku od 

září jako garant, b) prof. Krob by mohl přejít od září na půl úvazku 

• do konce července budeme vědět, kolik se nám přidělí z kompenzačních peněz 

 

2. Post-doc 

• doc. Pichová – zakomponuje podmínky, na základě kterých bychom ho přijali → 

na podzim bychom měli vědět 

• hrazen bude z projektu, figuroval by už při podání žádosti 

 

3. Interaktivní osnovy 

• návrh: aby byla u každého kurzu od podzimu 2024 interaktivní osnova (kromě PhD 

studia), i administrativní kurzy (může zařídit Mgr. Urubková), do osnovy zadat i 

key words 

 

4. Nová akreditace: kombinované studium NMgr Filozofie 

• doplnit personální listy a studijní materiály 

 

5. Studijní neúspěšnost 

• studijní neúspěšnost je, když student opustí studijní program: návrh řešení → a) 

restrukturalizace předmětů pro 1. ročník Bc Filozofie, b) zavedení oborového testu 

v rámci přijímacího řízení → test je třeba nachystat do listopadu (otázky, literatura, 

1-3 texty, test by se orientoval na zdrojové texty + videa z YouTube), test by udělal 

práh mezi úspěšnými – neúspěšnými a pořadí by bylo podle TSP 

 

6. Reakce na studentskou anketu 

• reagovat na připomínky (schraňovat si a poslat doc. Pichovi), zadáme do hodnotící 

zprávy v rámci hodnocení, u předmětů CORE zadat do monitorovací zprávy 

 

7. Studentské výjezdy do zahraničí 

• stačí vyjet i na měsíc (i Bc student by měl vyjet) – zakomponovat tak, aby se 

nemuselo prodlužovat studium 

• doc. Pichová přes léto připraví kampaň a bude studenty informovat 

• problém s A předměty – uznat zahraniční předmět za náš předmět A, anebo 

absolvovat distančně po návratu (nastudovat si materiály) → závěr: klást co 

nejmenší překážky 

 

 



8. Týden humanitních věd 18.-22. 11. 2024: Mít odvahu vědět 300 let od narození I. 

Kanta 

• v tomto týdnu nebude probíhat výuka z důvodu reading weeku 

• zvažujte účast a přihlášení 

 

9. Návrh na cenu děkanky: 

• Bc, NMgr i PhD → práce navrhovat do 15. září, do každé kategorie navrhnout jen 

jednu práci?, studenty oceníme i stipendiem, práce mohou vyjít v časopise Studia 

philosophica 

 

10.  Slovník českých filozofů 

• chystá se vypisování výzvy, ideálně by hesla zpracoval doktorský student, ale 

nejspíš by to padlo na některé z nás, každý by zpracoval cca 80-100 hesel  

 

11. Akvizice knížek z institucionální podpory 

• jedná se o knížky, které slouží k doplnění fondu Ústřední knihovny FF MU → 

požadavky pište Mgr. Urubkové  

 

12. Nový zkušební řád 

• možnost prvků online při zkoušení, vyloučení ústního zkoušení ve formátu „jeden 

na jednoho“, hodnocení SZZ: nově pouze (ne)prospěl/a, prospěl/a summa cum 

laude, přítomnost děkana či jeho zástupce u opravného termínu SZZ (na vyžádání 

studenta) 

 

13. Společný univerzitní základ  

• nová podoba, povinný od imatrikulačního ročníku 2024 

o složení: 4 kr. cizí jazyk, 2 kr. TV, 9 kr. (3x CORE) 

 

14. Orientační týden od 9. do 13. 9. 2024 

 

15. Doktorští studenti 

• od září dochází k navýšení a od roku 2025 další navýšení 

• 2024 minimální výše stipendií doktorských studentů (DS):  

01–08: 15 tis. Kč = 11 250 Kč/DS/měs. MŠMT + 3 750 Kč/DS/měs. (fakulta + 

pracoviště)   

09–12: 16 tis. Kč = 11 250 Kč/DS/měs. MŠMT + 4 750 Kč/DS/měs. (fakulta + 

pracoviště)  

2024 příspěvek pracovišť FF MU:   

01–08 = 1 000 Kč/DS/měs. (pracoviště)   

09–12 = 2 000 Kč/DS/měs. (pracoviště)  

Dsp 25 000 Kč od září 2025 

• Přijímáme každého, ale do kombinované formy, program je totožný, finance si musí 

sehnat sami, pokud budou šikovní, mohou přejít do prezenční formy studia 

 

16. Dovolená: 

• žádejte prosím o dovolenou na léto 2024 v INETu zde: 

https://inet.muni.cz/app/dochazka/zadosti 

 

 

Zapsala: Mgr. Kateřina Urubková  Schválil: prof. PhDr. Josef Krob, CSc. 

https://inet.muni.cz/app/dochazka/zadosti

